



Do natychmiastowej publikacji: 01.12.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UROCZYSTE OTWARCIE NEXUS CENTER O WARTOŚCI 64 MLN USD W ŚRÓDMIEŚCIU UTICA

Wspierany przez stan, światowej klasy kompleks rekreacyjno-sportowy będzie służył jako pierwszorzędny obiekt turniejowy dla hokeja na lodzie, lacrosse, piłki nożnej i innych sportów terenowych

Będzie miejscem rozgrywania dużych turniejów, przyciągając drużyny sportowe z północno-wschodniej części kraju i Kanady do regionu Mohawk Valley

Przewiduje się, że przyciągnie ponad 320 000 odwiedzających rocznie, co przyczyni się do wzrostu gospodarki regionalnej o ponad 26 mln USD, wzmacniając ekonomiczną wizję regionu Mohawk Valley

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś uroczyste otwarcie Nexus Center o wartości 64 mln USD w śródmieściu Utica. Ogłoszenie to następuje przed uroczystym „upuszczeniu krążka” przez przedstawicieli lokalnych władz, które odbędzie się późnym wieczorem. Dzięki wsparciu stanu, obejmującemu m.in. kwotę 22 mln USD w ramach Inicjatywy Rewitalizacji Północnej Części Stanu (Upstate Revitalization Initiative, URI), kompleks rekreacyjno-sportowy o powierzchni 170 000 stóp kwadratowych będzie wykorzystywany do uprawiania hokeja na lodzie, lacrosse, piłki nożnej i innych sportów terenowych, a także przyciągnie konkurencyjne drużyny młodzieżowe z całych Stanów Zjednoczonych i Kanady. Przewiduje się, że w Nexus Center będą rozgrywane 24 turnieje hokejowe i 24 turnieje lacrosse rocznie, co pozwoli na przyjęcie ponad 320 000 gości rocznie i pozwoli wygenerować ponad 26 mln USD wpływów z bezpośrednich wydatków gości.

„Ukończenie światowej klasy Nexus Center ugruntowuje obecną wizję miasta Utica jako miejsca docelowego – zarówno dla fanów sportu, jak i rodzin”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki pomocy ze strony stanu Nowy Jork, ten obiekt z pewnością sprawi, że gospodarka w regionie Mohawk Valley będzie się rozwijać przez kolejne lata”.

Nexus Center posiada trzy tafle lodu i znajduje się obok Adirondack Bank Center, siedziby amerykańskiej ligi hokejowej Utica Comets, programów hokejowych dla kobiet i mężczyzn na Utica University oraz młodzieżowej organizacji hokejowej Utica Jr. Comets. Lód można łatwo przekształcić w nawierzchnie terenowe do wspierania

sportów o nawierzchni turfowej. Ponadto Nexus Center oferuje ponad 25 szatni, komercyjną powierzchnię biurową, przestrzeń do zajęć w college'u, przestrzeń handlową, usługi gastronomiczne i inne wielofunkcyjne przestrzenie treningowe.

Nexus Center będzie koncentrować się na uczestnikach turniejów rozgrywanych poza miastem przez cały rok, jednocześnie zapewniając przestrzeń dla lokalnych sportowców w ciągu tygodnia na potrzeby ich treningów i szkoleń. W czasie, gdy obiekt nie będzie aktywnie wykorzystywany do organizacji turniejów lub innych wydarzeń, będzie on pełnił funkcję społecznego ośrodka sportu i rekreacji dla okolicznych organizacji sportowych, szkół średnich i uczelni. Połączenie Nexus Center z Adirondack Bank Center w Utica Memorial Auditorium również zwiększa jego ogólny wpływ i regionalny zakres. Kolejne plany dla Nexus Center obejmują jego rozbudowę do ośrodka sportowego działającego przez cały rok, z możliwością dodania zewnętrznych wielofunkcyjnych boisk sportowych położonych od strony północnej do obszaru Harbor Point – wizja ta jest zgodna z głównym planem zagospodarowania przestrzennego Utica Harbor.

Utica University niedawno [ogłosił](#) swoje partnerstwo z Nexus Center, aby wzmocnić program zarządzania sportem, zapewniając wysoce innowacyjne, pierwsze w swoim rodzaju możliwości dla studentów w programie zarządzania sportem, dzięki czemu będą oni mogli zdobyć prawdziwe, profesjonalne doświadczenie. Nexus Center pozwoli studentom zdobyć praktyczne, interaktywne doświadczenie edukacyjne, które pomoże im w znalezieniu pracy po ukończeniu studiów. W ciągu ostatniej dekady branża sportowa awansowała z 23. na szóstą pozycję wśród największych branż w całym kraju. W Utica University jest obecnie około 40 studentów w programie zarządzania sportem.

Ta dotacja w ramach URI, wraz z wieloma innymi dodatkowymi inwestycjami stanowymi, pomaga przekształcić śródmieście Utica w nowe i ekscytujące centrum miasta. Przy udziale Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego Mohawk Valley (Mohawk Valley Regional Economic Development Council) i innych interesariuszy, śródmiejskie dzielnice zostały przekształcone w miejsca przeznaczone dla miejskiej rozrywki, rekreacji, sportu i przedsiębiorczości.

Kluczowe inwestycje obejmują nowo wyremontowane Utica Memorial Auditorium, które jest siedzibą drużyny hokejowej Utica Comets oraz Utica City Football Club działającej w ramach ligi Major Arena Soccer League; mieszkania typu loft wzdłuż ulic Genesee i State oraz w dzielnicy Bagg's Square; inwestycja stanowa o wartości 300 mln USD, która ma pomóc nowemu szpitalowi w przekształceniu śródmieścia; 6 mln USD z funduszy URI na projekt przegrody w Harbor Point w Utica, będący kolejną inwestycją w infrastrukturę, która ma zachęcić sektor prywatny do rozwoju; oraz 1 mld USD w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego z firmą Wolfspeed, dzięki czemu w Marcy Nanocenter stworzono kilkaset miejsc pracy.

Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight powiedziała: „Parafrazując inną gwiazdę, wielkiego hokeistę Wayne'a Gretzgy'ego, pod kierownictwem gubernator Hochul, stan Nowy Jork podąża za krążkiem tam, gdzie on

zmierza, a nie tam, gdzie już był”. Ten ekscytujący obiekt będzie motorem napędowym gospodarki Utica, przyciągając mieszkańców do śródmieścia i sprowadzając do regionu tysiące turystów rocznie”.

Senator stanu, Joseph Griffo, powiedział: „Cieszę się, że Nexus Center w śródmieściu Utica jest otwarte i doceniam działania wszystkich, którzy połączyli siły, aby ten ważny projekt stał się rzeczywistością. Ten nowy kompleks rekreacyjno-sportowy przyciągnie do tego obszaru turystów i rodziny oraz przyczyni się do wzmocnienia i rozwoju lokalnej i regionalnej gospodarki. Nexus Center, wraz z rozbudowanym Adirondack Bank Center w Utica Memorial Auditorium, będzie służyć jako katalizator przyszłego wzrostu i rozwoju w regionie i dopełni dotychczas podejmowane działania w Utica i Mohawk Valley”.

Członkini Zgromadzenia, Marianne Buttenschon, powiedziała: „Cały region Central New York skorzysta ze wszystkiego, co Nexus Center ma do zaoferowania. Ten obiekt oferuje różnorodne możliwości uprawiania sportu, organizowania imprez lokalnych i okolicznościowych, a co za tym idzie – napływ gości i korzyści ekonomiczne. Zabezpieczyłam również 600 000 USD na najnowocześniejszy program edukacyjny, który Utica University zapewni w ramach partnerstwa w Nexus Center. Nexus Center to kolejny klejnot, który przyczyni się do rozwoju miasta Utica, hrabstwa Oneida i naszego całego regionu”.

Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Doliny Mohawk, Lawrence T. Gilroy III, prezes Gilroy, Kernan & Gilroy, Inc. oraz dr Marion Terenzio, prezes SUNY Cobleskill powiedzieli: „Nexus Center jest istotną częścią strategicznej wizji transformacji śródmieścia Utica, będącego na dobrej drodze do stania się światowej klasy miejscem docelowym, promującym wzrost gospodarczy w Utica i regionie. Nexus Center nie tylko będzie napędzać turystykę, ale także przyczyni się do powstania zachęcającego do odwiedzenia i dynamicznego centrum rozrywki w centrum miasta dla mieszkańców i przyszłych mieszkańców, którzy zdecydują się nazwać Mohawk Valley swoim domem”.

Prezes Zarządu Audytorium Pamięci Górnej Części Doliny Mohawk Valley (Upper Mohawk Valley Memorial Auditorium Authority), Carl Annese, powiedział: „Ten światowej klasy obiekt zmienia postać rzeczy dla regionu Mohawk Valley i będzie kluczowym katalizatorem wzrostu gospodarczego dla lokalnej gospodarki. Pragnę podziękować gubernator Hochul, Regionalnej Radzie Rozwoju Gospodarczego Mohawk Valley (Mohawk Valley Regional Economic Development Council), Empire State Development i władzom hrabstwa Oneida za ich ciągłe wsparcie, które pomogło urzeczywistnić ten projekt”.

###